ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

П Р И К А З

11.04.2018                                                                                               № 883-п

О переоформлении лицензий  на осуществление деятельности

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ

и их прекурсоров,  культивированию наркосодержащих

растений;  на осуществление фармацевтической деятельности

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Переоформить лицензию на осуществление деятельности

по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

культивированию наркосодержащих растений, действующую бессрочно

с   11   апреля  2018 года,  юридическому  лицу согласно приложению № 1.

           2. Переоформить лицензию на осуществление фармацевтической

деятельности, действующую бессрочно с 11  апреля   2018 года,

индивидуальному предпринимателю  согласно приложению № 2.

           3.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой.

Председатель  Комитета                                                                         М.В. Дубина

 2

Приложение № 1 к приказу

Комитета по здравоохранению

от 11.04.2018 № 883-п

                      Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодержащих растений

1. Общество  с ограниченной ответственностью «Медси Санкт-Петербург»
(сокращенное наименование – ООО «Медси Санкт-Петербург»), адрес места нахождения

юридического лица: Россия, 191025, Санкт-Петербург, ул. Марата, д.6, лит. А,

ИНН - 7826117076, ОГРН -1027810326774.

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений

№ЛО-78-03-000453 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000384 от 02.02.2017, предоставленной

Комитетом по здравоохранению, и переоформленная в связи  с изменением наименования

юридического лица, изменением адреса места осуществления юридическим лицом

лицензируемого вида деятельности при фактически неизменном месте осуществления

деятельности), действующая бессрочно с 11 апреля   2018 года.

Виды работ, выполняемые услуги:

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации;

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ,

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих

контролю в Российской Федерации;

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации.

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:

191025, Санкт-Петербург, Марата ул., д.6, лит А, 13Н, пом. № 68 (помещение хранения  2

категории).

Виды работ, выполняемые услуги:

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих

контролю в Российской Федерации;

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H

 3

  - использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях;

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации, в медицинских целях.

 Адреса мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:

-191025, Санкт-Петербург, Марата ул., д.6,  лит.А, 12Н, пом. № 45 (помещение

хранения  4 категории);

-191025, Санкт-Петербург, Марата ул., д.6,  лит.А, 12Н, пом. № 72 (помещение

хранения   4 категории).

\

 4

Приложение № 2 к  приказу

Комитета по здравоохранению

от  11. 04.2018  № 883-п

                       Перечень индивидуальных предпринимателей,

                  которым  переоформлены лицензии   на осуществление

                                   фармацевтической  деятельности

1. Индивидуальный предприниматель Река Любовь Константиновна (сокращенное

наименование – ИП  Река Л.К.),  паспорт 4703 № 844539, выдан ОВД города

Североморска Мурманской области, 18.11.2003, адрес регистрации индивидуального

предпринимателя: 173014, Новгородская область, гор. Великий Новгород, ул. Связи,

дом 3, кв. 26,  ИНН – 511090409365, ОГРН - 304511020500213.

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003035

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002953 от 17.01.2018, предоставленной Комитетом

 по здравоохранению, и переоформленная в связи с изменением адресов мест

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 11 апреля

2018 года.

Виды работ, выполняемые услуги:

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

195298, Санкт-Петербург, проспект Косыгина,  д.30, корп.1,  лит. А, 5Н, ч.пом. № 15,

пом. № 17 (аптека готовых лекарственных форм);

192177, Санкт-Петербург, участок ж.д. «ул. Юннатов ст. Рыбацкое», лит.А, 1Н, (часть

пом. 64,79,83; пом.75-78,80,81) (аптека готовых лекарственных форм);

193318, Санкт-Петербург, проспект Пятилеток,  д.13, корп.1,  лит. А, пом.16Н (аптека

готовых лекарственных форм);

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.14, корп.1, лит.А, 1Н, пом.№1-12

(аптека готовых лекарственных форм);

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский  проспект, д.40, лит.А, 16Н, пом. №1-6

(аптечный пункт).